

Prontante

PROPOSTA DE PREÇOS

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**
 Horizonte / CE
 Pregão Eletrônico Nº 5071/2018
 Abertura: 30 de Maio de 2018
 À Comissão Permanente de Licitações



ITEM	UN	QT	Descrição dos produtos	MARCA MODELO	UNIT	TOTAL
26	Unid	04	Bebedouro/Purificador Refrigerador; Tipo Purificador de Bancada/Parade, Fácil Manuseio, Moderno e Fácil de Limpar. - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno; Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Odor, Cloro, Retém Bactérias. Tipo de Água Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pés de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede; Instalação Fácil e Versátil, Bivolt, Mínimo de 01(Lim) Ano de Garantia. OBS: 127v ou 227v.	Libell Acqua Flex Hermética	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
31	Unid	01	Cardioversor: Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	Cmos Drake Cardioversor Vivo	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
36	Unid	04	Mesa De Mayo; Material de Confeção: Aço Inoxidável	Santa Luzia S-1000-3	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
43	Unid	01	Secadora De Roupas Hospitalar (Capacidade De 30kg); Estrutura Externa Em Aço Inox/Aço, Tambor Aço Inox; Aquecimento Elétrico; Painel De Comando.	Alança SRE-30	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00
56	Unid	03	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 02 Pontos, Equipos Acoplados Pneumático, Refletor Multifocal com Mais de Uma Intensidade, no Mínimo 02 Terminais, Seringa Tríplice.	Dentemed Magnus Diamond Flex (Ambidestro)	R\$ 35.000,00	R\$ 105.000,00
58	Unid	01	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	Santa Luzia S-0240	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
59	Unid	03	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchoneta.	Santa Luzia S-0400-B	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
69	Unid	08	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Santa Luzia S-1000-1	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
76	Unid	01	Aparelho De Raio X - Odontológico Modo de Operação Digital, 01 Faixa de Tensão (Kvp), Instalação em Coluna Móvel.	Procion Ion 70 X Digital	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
77	Unid	03	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Libras) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Libras, Modo de Operação Digital.	Stermax 12AEED110	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
82	Unid	03	Compressor Odontológica Capacidade Mínima de 30 Litros, Potência de 1,0HP.	Chaperini MCSBPORCV30L	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
84	Unid	01	DEA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques.	Cmos Drake Life 400 Future	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
87	Unid	01	Eletrocardiógrafo Numero de Canais 03, Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo.	Bionet CardioCare 2000	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
113	Unid	03	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado	Libell Press Baby	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
117	Unid	01	Carro De Material De Limpeza Confeccionado em Polipropileno; Possui Balde com Espremedor, Kit Moço Líquido e Pá, Placa De Sinalização e Pá; Saco de Vini.	Bralimpia KIT 3	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	60 Dias.
PRAZO DE ENTREGA:	20 Dias.
PRAZO DE PAGAMENTO:	30 Dias.
GARANTIA:	12 Meses.
DEMÁS CONDIÇÕES:	Conforme edital, o qual aceitamos totalmente.
OS PRODUTOS POR NOS COTADOS:	Atende a todas as especificações constantes no edital.

[Handwritten signature]

UP

- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas como impostos, taxas, fretes, e quaisquer outras que venham a incidir sobre os produtos a serem fornecidos.
- Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.
- Demais condições conforme Edital e seus Anexos que temos total concordância e atendimento.
- Declaramos que os produtos ofertados atendem na íntegra todos os quesitos solicitados em Edital.

29 de Maio de 2018



SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE HORAZONTE / CE
 REC. - PROPOSTA ELETRÔNICO Nº 2018-05-02.1 - PE
 ABERTURA 30/05/2018 - ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS ÀS PES (PROPOSTA DE EMENDA 01557-784066/1138-02), (PROPOSTA DE EMENDA 01557-784066/1138-04), (PROPOSTA DE EMENDA 01557-784066/1138-06), (PROPOSTA DE EMENDA 01557-784066/1138-08), HOSPITAL E MATERNIDADE VEDÂNICO MARUNDO DE SOUSA (PROPOSTA DE EMENDA 01557-784066/1138-01), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORAZONTE/CE.

CABEÇA PROPOSTA						
PROPOSTA EM VALORES EM R\$ (R\$ 1.000,00 = R\$ 100,00)						
BEM-QUEM NÃO TEM O BEM-QUEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	COMPRESSOR OXIGENOLÓGICO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE 1.000	PCX	1	13.775,00	13.775,00	13.775,00
VALOR TOTAL				13.775,00	13.775,00	13.775,00
TOTAL GLOBAL				13.775,00	13.775,00	13.775,00
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA				13.775,00	13.775,00	13.775,00

Condições:
 Preço de Entrega: Conforme os termos do edital
 Pagamento: Conforme edital
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos de que esta proposta apresenta todas as condições necessárias e suficientes referentes a entrega, encargos sociais e demais ônus relativos à execução do objeto desta licitação, bem como, para todos os fins de direito, que compreendem o presente no regulamento de licitação e que todos os dados desta proposta estão em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quarenta e dois



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
 EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02-1-PE

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE Nº 2018.05.02-1-PE

Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00r

Data da Sessão de Disputa de Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h00r

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PGF (Proposta de Emenda 07557.754000/1150-00) (Proposta de Emenda 07557.754000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.754000/1140-09), (Proposta de Emenda 07557.754000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo da Souza (Proposta de Emenda 07557.754000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE. Confira especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.754000/1140-09
 EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

10) ESPRIMIDOR MANEIRO ADULTO; MATERIAL CONFEÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO, BRAÇADERA/FECHO/VELCRO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	157,35		cento e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
Valor Total: R\$	157,35		cento e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL; AUSCULTADOR; AÇO INOX/DAVEL, TIPO DUPLIO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
Valor Total: R\$	30,97		trinta reais e noventa e sete centavos
12) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Salmes			
Valor Unitário: R\$	942,00		novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.887,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos
13) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: Salmes			
Valor Unitário: R\$	1.800,83		um mil, oitocentos e dois reais e oitenta e oito centavos
Valor Total: R\$	3.605,66		três mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos
14) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; ILUMINAÇÃO: HALOGENEO/HASTE FLEXIVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medpep			
Valor Unitário: R\$	805,89		oitocentos e cinco reais e oitenta e nove centavos
Valor Total: R\$	3.220,36		três mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos
15) MESIA GINECOLOGICA; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUSOMED			
Valor Unitário: R\$	754,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	754,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
16) OFTALMOSCÓPIO; BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: UD			
Valor Unitário: R\$	958,48		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total: R\$	958,48		novecentos e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos
17) OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE (6) (SEIS) ESPECULOS RELÍEVEIS; BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 2	Unidade: Und		
MARCA: UD			
Valor Unitário: R\$	472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos
Valor Total: R\$	944,64		novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
18) DERMATOSCÓPIO; ALIMENTO; 10X; ILUMINAÇÃO: HALOGENEO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: UD			
Valor Unitário: R\$	1.602,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	1.602,85		um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$			13.144,63
Três mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de (05) (cinco) dias, conforme estabelecido do edital.

Declarando, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes à execução do objeto desta licitação.

(Handwritten signatures and marks)





MARCA:			
Valor Unitário: R\$	576,82	quinhentos e setenta e oito reais e dois centavos	
Valor Total: R\$	4.624,16	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos	
66 MESA DE MAIO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 8		Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	381,26	trezentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos	
Valor Total: R\$	2.890,08	dois mil, oitocentos e noventa reais e seis centavos	
70 MESA ORTODONTOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL			
Quantidade: 7		Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	784,77	setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos	
Valor Total: R\$	5.603,39	cinco mil, seiscentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos	
72 POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO FERRO PINTADO, ASSENTO ENCOSTO ESTOPADO COM VIVIN, CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO ACONTECIMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO			
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	1.156,50	um mil cento e cinquenta e seis reais e cinco centavos	
Valor Total: R\$	2.270,78	dois mil, duzentos e sessenta reais e sete centavos	
74 SUPORTE PARA BOCHO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULÁVEL			
Quantidade: 12		Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$	177,54	cento e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	
Valor Total: R\$	2.130,48	dois mil, cento e trinta reais e quatro centavos	
75 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL			
Quantidade: 1		Unidade:	Und
MARCA: ECEL			
Valor Unitário: R\$	340,60	trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	
Valor Total: R\$	340,60	trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos	
77 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL			
Quantidade: 3		Unidade:	Und
MARCA: ECEL			
Valor Unitário: R\$	4.438,32	quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos	
Valor Total: R\$	13.314,96	treze mil, trezentos e quarenta reais e noventa e seis centavos	
80 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MÍNIMO DE 04, POTENCIA MÍNIMO DE 14 DE HP			
Quantidade: 1		Unidade:	Und
MARCA: OLIOF 2			
Valor Unitário: R\$	2.250,13	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta centavos	
Valor Total: R\$	2.250,13	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta centavos	
81 COLÓSCÓPIO AUMENTO VARIÁVEL POSSUI BRAÇOS, CAMARA E MONITOR			
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: MEDPEJ			
Valor Unitário: R\$	30.368,75	trinta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	
Valor Total: R\$	60.737,50	sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
82 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,0HP			
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: SHULZ			
Valor Unitário: R\$	5.269,17	cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos	
Valor Total: R\$	10.538,34	dez mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos	
83 CROCAUTERO TIPO GAS NITROGENIO, SUPORTE COM RODÍZIOS, QUANTIDADE DE PONTAS			
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: NITROSPRAY			
Valor Unitário: R\$	4.706,58	quatro mil, setecentos e seis reais e sessenta e oito centavos	
Valor Total: R\$	9.413,16	nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	
84 DEA - DESFRIGLADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRÓDO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES			
Quantidade: 2		Unidade:	Und
MARCA: BONET			
Valor Unitário: R\$	11.382,55	onze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	
Valor Total: R\$	22.765,10	vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos	
85 DERMATOSCOPIO AUMENTO DE 10X LUMINAÇÃO HALOGENIA			
Quantidade: 5		Unidade:	Und
MARCA: LIO			
Valor Unitário: R\$	1.983,85	um mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos	
Valor Total: R\$	9.919,25	nove mil, novecentos e dezesseis reais e dez centavos	
86 DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE DE 2 LITROS/HORA			
Quantidade: 1		Unidade:	Und

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.54, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06 e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguma que seja servidor da Administração Municipal.



DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e quaisquer taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

3566
 3566
 PÁGINA 01
 15/05/2018

Número do Edital: Pregão Eletrônico N° 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE USB 8000	UNID	44	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	03	N/C		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO MANUAL FEIXE DE	UNID	1	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	1	N/C		
5	COMPUTADOR PORTÁTI (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	01	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRÍPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	2	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFECÇÃO/ ESCALA	UNID	2	WILAMY	295,00	590,00
10	ESPIGOMANMETRO ADULTO MATERIAL DE	UNID	1	BOUSSER	210,00	210,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR ACO	UNID	1	RE	230,00	230,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE	UNID	2	WILAMY MOD. 1006	1.089,00	2.098,00
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE	UNID	2	WILAMY MOD. WJ26	2.062,00	4.065,00
14	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO	UNID	4	TURQUED	99,00	396,00
15	NEZA GNEDOLÓGICA MATERIAL DE CONFECÇÃO, ACO	UNID	1	TURQUED	1.100,00	1.100,00
16	OTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL	UNID	1	MO MOD. 02M1 2000	1.674,00	1.674,00
17	OTOSCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO)	UNID	2	WISOLURE	600,00	1.200,00
18	DERMATOSCOPIO AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO	UNID	1	WISOLURE	1.080,00	1.080,00
Valor Total dos Itens						20.947,72

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------



71	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	1	KINDENTECH MOD. TO 110	1.464,00	1.464,00
72	APARELHO DE RAIO X - ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL 01 FAIXA DE TENSÃO (KVP) INSTALAÇÃO EM COLUNA MOVEL	UNID	1	PROCON MOD. 10N-100	30.200,00	30.200,00
73	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	1	STERMAX MOD. STD EXTRA	9.256,00	9.256,00
74	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) FUNÇÃO BIPOLAR MICROPROCESSADO POTENCIA DE NO MINIMO DE 100W E ALARME	UNID	2	EMM MOD. BP-150A	20.996,00	20.996,00
75	BOMBA DE VACUO ATE 2HPV CV POTENCIA DE 0,3HP VACUO 450MMHG	UNID	3	MUNDIVALT	3.550,00	10.650,00
76	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MINIMO DE 04 POTENCIA MINIMO DE 14 DE HP	UNID	1	MALINDA MOD. MPM-100	2.867,00	2.867,00
77	COLPOSCOPIO AUMENTO VARIÁVEL POSSUI BRAÇOS CAMERA E MONITOR	UNID	2	MERPE MOD. PE 1900	47.080,00	94.160,00
78	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,1HP	UNID	1	KINASTER	11.000,00	11.000,00
79	CRIOCAUTERIO TIPO DE GÁS NITROGENO SUPORTE CO	UNID	2	N/A	-	-
80	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO BATERIA MINIMO DE 50 CHOQUES	UNID	1	INTRAMED	40.000,00	40.000,00
81	DERMATOSCOPIO AUMENTO DE 10X ILUMINAÇÃO HALOGENA	UNID	6	MISSOURI	3.380,00	20.280,00
82	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS/HORA	UNID	2	QUIMA MOD. QM1-JJ	2.592,00	5.184,00
83	ELETCARDIOGRAFO NUMERO DE CANAIS 03 BATERIAS INTERNA MEMORIA LAUDO INTERPRETATIVO	UNID	1	SHENZHEN BUCARE MOD. ECG 3000	13.470,00	13.470,00
84	ESFISOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECCAO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADERA E FECHO DE METAL	UNID	6	SOULDER	210,00	1.260,00
85	ESFISOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECCAO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADERA E FECHO DE METAL	UNID	6	SOULDER	210,00	1.260,00
86	ESFISOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECCAO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADERA E FECHO DE METAL	UNID	3	SOULDER	210,00	630,00
87	ESTADIOMETRO PORTATIL CONFECCIONADO EM ALUMINIO ESCALA MINIMA DE 0 A 210M	UNID	3	WEIWAY	700,00	2.100,00
88	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLA AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	4	HC	130,00	520,00
89	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLA AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	3	HC	130,00	390,00
90	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED COM FIO	UNID	4	KURDENTECH MOD. LEO 3	988,00	3.952,00
91	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	2	MISSOURI	1.040,00	2.080,00
92	LARINGOSCOPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	2	MISSOURI	1.061,00	2.122,00
93	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO TIPO BINOCULAR COM OCULAR DE 10X E 16X APRESENTANDO 03 OBJETIVAS CONDENSADOR KOEHLER ILUMINAÇÃO DE LED	UNID	1	QUIMA MOD. Q7762K-5	12.397,00	12.397,00
94	NEBULIZADOR PORTATIL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDA SIMULTANEAS 01	UNID	3	N/A	600,00	1.800,00



126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	3	NC		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	NC		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP	UNID	1	NC		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA D	UNID	1	NC		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 43" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	3	PHILIPS	5.547,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	UNID	4	VENTISOL	600,00	2.400,00
						844.752,84

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 83

licitante

ANEXO II
CARTA PROPOSTA CARTA DE PROPOSTA



Número do Pregão: PE2018.05.02.1-PE

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinados aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Item/Lote: 83

Especificação do Objeto: Criocautério Tipo de Gás Nitrogênio, Suporte Com Rodízios, Quantidade de Ponteiros,

Quantidade: 02

Valor unitário de cada Item/Lote (em R\$): 6.600,00

Valor total dos Itens/Lotes (em R\$): 13.200,00

Prazo de Entrega: 20 DIAS

Prazo de validade da Carta Proposta (60 DIAS):

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus alinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 29/05/2018

up

[Signature]

MARCA		
Valor Unitário: R\$	578,00	quarenta e sete reais e oito centavos
Valor Total: R\$	4.624,15	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
69	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO	
Quantidade: 8	Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	361,26	trêscentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos
Valor Total: R\$	2.890,08	dois mil, oitocentos e noventa reais e oito centavos
70	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	
Quantidade: 7	Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	794,77	setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	5.563,39	cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e nove centavos
72	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BANDA AÇO FERRO PINTADO, ASSENTO ENCOITO ESTOFADO COLUVIN CAPACIDADE 120KG RECLINAÇÃO ADICIONAMENTO MANUAL DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	
Quantidade: 2	Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	1.135,35	um mil, cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos
Valor Total: R\$	2.270,70	dois mil, duzentos e setenta reais e sete centavos
74	SUPPORTO PARA SORO MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL	
Quantidade: 12	Unidade:	Und
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	177,54	cento e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
Valor Total: R\$	2.130,48	dois mil, cento e trinta reais e quatro centavos
75	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	
Quantidade: 1	Unidade:	Und
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$	949,60	novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
Valor Total: R\$	949,60	novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA [ATE 75 LITROS] CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	
Quantidade: 3	Unidade:	Und
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$	4.435,30	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos
Valor Total: R\$	13.314,90	treze mil, trezentos e quarenta reais e nove centavos
80	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MINIMO DE 04, POTENCIA MINIMO DE 14 DE HP	
Quantidade: 1	Unidade:	Und
MARCA: OLDEF 2		
Valor Unitário: R\$	2.250,13	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta centavos
Valor Total: R\$	2.250,13	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta centavos
81	COLPOSCOPIO AUMENTO VARIÁVEL POSSUI BRAÇOS, CAMARA E MONITOR	
Quantidade: 2	Unidade:	Und
MARCA: MEDPEJ		
Valor Unitário: R\$	30.366,75	trinta e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	60.733,50	sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
82	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,0HP	
Quantidade: 2	Unidade:	Und
MARCA: SHULZ		
Valor Unitário: R\$	5.266,17	cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$	10.532,34	dez mil, quinhentos e trinta e oito reais e quatro centavos
83	CIRCUITO TERIO TIPO GAS NITROGENIO, SUPORTE COM RODIZOS, QUANTIDADE DE PONTES	
Quantidade: 2	Unidade:	Und
MARCA: NITROSPRAY		
Valor Unitário: R\$	4.706,88	quatro mil, setecentos e seis reais e sessenta e oito centavos
Valor Total: R\$	9.413,76	nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos
84	DEA - DESFRIGILADOR EXTERNO AUTOMATICO ACESSORIO BT ELETRODO, BATERIA MINIMO DE 50 CHOQUES	
Quantidade: 2	Unidade:	Und
MARCA: BIONET		
Valor Unitário: R\$	11.382,55	onze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	22.765,10	dois e dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
85	DERMATOSCOPIO AUMENTO DE UX LUMINAÇÃO HALOGENIA	
Quantidade: 1	Unidade:	Und
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	1.662,81	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	9.377,10	nove mil, trezentos e setenta e sete reais e dez centavos
86	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE DE 2 LITROS/HORA	
Quantidade: 1	Unidade:	Und

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

A Pregoeira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura: 30/05/2018
Horário de abertura: 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todas as requisitos de habilitação com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" - Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.34, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios e/ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e ambientais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018.



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 84

licitação 02

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2017



Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro: Material de Confeção/ Escala Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfignomanômetro Adulto; Material de Confeção: Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho: Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo: Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação: Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação: Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica: Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 18 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição: Mínimo de 05 (cinco) Espelhos Reusáveis Bateria; Convencional.	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonélio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros, Suporte Com Rodízios, Pedal de Acionamento, Válvula de Segurança, Frasco de Vidro, Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto, Capacidade Mínima de 150kg, Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo; Impressora, Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso: Tipo de Mesa, Curva Plesimográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
42	1	Und	Seladora: Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital. Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
43	6	Und	Seladora: Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destilador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reseratório; Material de Confeção Vinil.	FARMATEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saídas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Bombo Plumífero com Tamanho Mínimo de 210MM x 80MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pediátrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinas Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

61	8	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 200kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	1.200,00	9.600,00
62	8	Und	Balança Antropométrica Infantil Modo de Operação Digital.	WELMY	850,00	6.800,00
63	2	Und	Balança Antropométrica Digital Adulto, Capacidade 300kg, Régua, Certificado INMETRO.	WELMY	2.000,00	4.000,00
66	8	Und	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação Halogênia Com Haste Flexível.	MEDICATE	500,00	4.000,00
67	7	Und	Lanterna Clínica Material de Confeção Alumínio, Tipo LED	MIKATOS	70,00	490,00
72	2	Und	Poltrona Hospitalar Material de Confeção Armação Baixa Aço/Ferro Pintado, Assento/Encosto Estofado COURVIM, Capacidade 120kg, Reclinação Acionamento Manual, Descartar Para os Pés Integrado.	RENASCER	1.200,00	2.400,00
73	1	Und	Seladora Aplicação Grau Aplicação Grau Cirúrgico, Tipo Automática/Contínua, Controle de Temperatura Digital Cirúrgico, Tipo automática/Contínua, Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	2.600,00	2.600,00
77	3	Und	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.	STERMAX	3.000,00	9.000,00
78	2	Und	Bisturi Elétrico (Até 165w) Função Bipolar, Microprocessado, Potência de no Mínimo De 100w e Alarme.	EMAI	4.500,00	9.000,00
80	1	Und	Central De Nebulização Numero de Saídas Simultâneas No Mínimo de 04, Potencia Mínimo de 14 de HP.	OLIDEF	1.800,00	1.800,00
81	2	Und	Colposcópico Aumento Variável, Possui Braços, Câmera e Monitor.	MEDPEJ	18.000,00	36.000,00
82	1	Und	DEA - Desfibrilador Externo Automática Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Choques.	CMOS DRAKE	8.000,00	8.000,00
85	6	Und	Dermatoscópico Aumento de 10x, Iluminação Halogênia.	MIKATOS	1.500,00	9.000,00
87	1	Und	Eletrocardiógrafo Numero de Canais 03, Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo.	EDAN	6.500,00	6.500,00
88	9	Und	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confeção em Tecido de Algodão, Braçadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	900,00
89	8	Und	Esfigmomanômetro Infantil Confeccionado em Tecido de Algodão Com Braçadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	800,00
90	1	Und	Esfigmomanômetro Obeso Material de Confeção em Tecido de Algodão, Braçadeira e Fecho de Metal.	PREMIUM	100,00	100,00
91	2	Und	Estadiômetro Portátil Confeccionado em Alumínio/ Escala Mínima de 0 a 210cm.	WELMY	360,00	720,00
92	9	Und	Estetoscópio Adulto Tipo Duplo, Auscultador Aço Inoxidável.	PREMIUM	100,00	900,00
93	7	Und	Estetoscópio Infantil Tipo Duplo, Auscultador em Aço Inoxidável.	PREMIUM	90,00	630,00
95	2	Und	Laringoscópio Adulto Composição 03 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
96	2	Und	Laringoscópio Infantil Composição 3 Lâminas Aço Inox	JG MORIYA	700,00	1.400,00
97	1	Und	Microscópio Laboratorial Básico Tipo Binocular, Com Ocular de 10x e 16x, Apresentando 05 Objetivas, Condensador Kohler, Iluminação de Led.	OPTON	4.000,00	4.000,00
98	2	Und	Nebulizador Portátil Tipo Ultrassônico, Numero de Saídas Simultâneas 01.	DARU	200,00	400,00
99	7	Und	Negitoscópio Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Tipo Parede/ 1 Corpo.	FM	400,00	2.800,00
100	8	Und	Oftalmoscópio Bateria Convencional, Mínimo de 03 Aberturas e 19 Lentes.	RIESTER	850,00	6.800,00
101	7	Und	Otoscópio Composição Mínima de 05 Espelhos Reusáveis, Bateria Convencional.	MIKATOS	350,00	2.450,00
102	1	Und	Oxímetro De Pulso Tipo Portátil (De Mão), Sensor de SPO2 Mínimo de 03.	ALFAMED	2.200,00	2.200,00

103	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00
104	2	Und	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU) Confeccionado Em Silicone, Possui Reservatório	FARMATEX	195,00	390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais					TOTAL	235.575,00
--	--	--	--	--	--------------	-------------------

DECLARAMOS Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos citados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que todos os impostos estão inclusos nos preços acima e que o frete e seguro são por nossa conta.					VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS	
Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.						



(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



cmos drake

tecnologia que salva vidas

Exatante 02



DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - LIFE 400 FUTURA



CR

[Handwritten scribble]

Equipamento portátil, compacto, leve, microprocessado, com alça para transporte incorporada ao gabinete, adaptável a pacientes adultos e pediátricos, de tamanho reduzido, tecnologia de onda bifásica exponencial truncada em conformidade com a Guideline 2015, possibilidades de atualização futura de protocolo no próprio local onde o equipamento estiver instalado. Projetado para atendimento em emergências cardíacas e aplicação com uso de pás adesivas, com indicação ilustrativa para o correto posicionamento.

Suporte básico de vida com identificação visual através de etiquetas com leitura simbólica e numérica indicando passo a passo a sequência da RCP.

Alarmes sonoros e visuais

Auxílio ao socorrista

Alarmes de bateria fraca.

Indicação sonora para o ritmo da massagem cardíaca. O equipamento emitirá um BIP orientando o socorrista a velocidade adequada da massagem cardíaca a ser aplicada no tórax do paciente.

Realiza auto teste ao ser ligado periodicamente. Informa o percentual da carga da bateria, quando detectada que a bateria está com percentual baixo os alarmes serão iniciados emitindo um sinal sonoro e visual. 110/220 volts

Descarga interna após 30 segundos se não houver sido acionado o botão luminoso de tratamento.

De Lithium - polímero recarregável de longa duração - Pack de baterias que possibilita tanto a utilização de baterias recarregáveis quanto baterias descartáveis.

Uso infantil de 01 a 08 anos de idade - com limite de 50 Joules - 50 - 50 - 50 joules
150-200-200 joules.

Auto-teste

Alimentação

Anula carga

Bateria

Modo de desfibrilação infantil

Modo de desfibrilação adulto

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



cmos drake

tecnologia que salva vidas

Comandos

Comandos de voz, texto, sinais visuais. Dispõe de comando de voz e texto apresentados em display, que instrui o socorrista/profissional durante a sequência da RCP.

Conexão das pás

As pás ficam conectadas ao equipamento e enquanto esta não é conectada o DEA informa por comando de voz e texto, indicando a necessidade de conectá-las.

Capacidade da bateria descartável

Capacidade para 170 choques, 05 horas de monitoramento, 5 anos em stand-by.

Capacidade da bateria recarregável

Capacidade para 140 choques, 05 horas de monitoramento, 5 anos em stand-by.

Conectores

Conector das pás de choque (eletrodos) na parte frontal do equipamento.

Detecções

Detecta automaticamente arritmias malignas, TV E FV, que

Dados visualizados no display

Visualiza a curva, o número de choques, cronômetro, indicador do nível de bateria, BPM, as mensagens de texto.

Display de cristal líquido colorido

4" aprox. - Colorido Com ângulo superior a 30% (trinta) por cento de inclinação que permite ao socorrista a perfeita visualização da monitorização do ECG.

ECG

Sistema automático de avaliação de ECG que detecta complexos QRS, apresentando a curva do ECG no display do equipamento.

Entrada USB

Conexão USB para transferência de dados 10-300 BPM com apresentação numérica no display.

Frequência cardíaca

Gabinete

Em polímero de alto impacto - totalmente isolado.

Grau de proteção

IP 56 - Proteção contra entrada de sólidos e líquidos.

Impedância

Medidas da impedância para ajuste da fase 1 e 2 da onda bifásica (20-200Ohms), ajustando o tempo de duração, o nível de corrente elétrica do choque, aumentando a eficácia na desfibrilação e reduzindo o risco de danos causados ao paciente não permitindo disparo com pás abertas ou em curto-circuito.

Idioma

Português - Opcionais: Inglês e Espanhol
Certificado no INMETRO NBR IEC 60.601-1, 60.601-1-2, 60.601.2-4, 60601-1-6, 150-200-200 joules.

Inmetro

Modo de desfibrilação adulto

90-130-150 joules / 150-150-200 Joules / 150-200-200 Joules / 150-200-360 Joules.

Modos de desfibrilação opcionais (adulto)

Pás descartáveis

Pás descartáveis adulto e/ou infantil.

Peso

Peso aproximado de 1,9 kg,

Saída para Uso em ambulância

O equipamento funciona conectado diretamente a bateria da ambulância 12 VDC via entrada VDC no próprio DEA, para que na





cmos drake

tecnologia que salva vidas



Softwares

ausência da bateria interna ele continua em pleno funcionamento.

Possui software dedicado, compatível com ambiente Windows para comunicação e interpretação dos dados coletados para PC, com cabos interface, licença de software, quando solicitado com esta versão.

Software Phênix: através deste software é possível visualizar todos os eventos ocorridos durante a toda utilização do equipamento. Através do Cartão de memória ou do cabo UBS será possível a transferência dos dados para o software Phênix que permitirá uma análise detalhada dos eventos gravados durante a utilização do DEA.

Permite visualização de todos os dados armazenados;

Exibição das curvas, eventos, informações gerais, impressão de dados, alteração de idioma,

Visualização de eventos ocorridos, data e hora, descrição da ocorrência.

Com capacidade de armazenamento de 2 gigabytes ou mais de 10 anos de gravações ininterruptas.

Menor que 5 segundos para 150 joules.

Máximo 30 segundos na energia máxima

4 horas quando completamente descarregada

Menor que 240 ms.

Bifásica Exponencial Truncada.

Possui software dedicado, compatível com ambiente Windows para comunicação e interpretação dos dados coletados para PC, com cabos interface, licença de software, quando solicitado com esta versão.

Tempo de carga

Tempo desde o início da operação do desfibrilador até a prontidão para descarga

Tempo de carga completa da bateria

Tempo descarga

Tipo de onda

Softwares

Temperatura ambiente

Umidade relativa do ar

Classificação

Modelo

Marca/ Fabricante

Procedência

RMS

ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM ESTE EQUIPAMENTO:

0°C a 50°C

10% a 95% - sem condensação

CF

LIFE 400 FUTURA

CMOS DRAKE

NACIONAL

80058130008

-01 par de eletrodos de choque autoadesivos uso adulto;

-01 bateria de Lithium recarregável;

-01 carregador de bateria;

-01 bolsa para transporte

-01 manual do usuário;

-Certificado de garantia;

up

[Handwritten signature]

Curitiba, 29 de maio de 2018.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1
ABERTURA: 30/05/2018

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Marca/ Fabricante/ Procedência/ Modelo/ Registro no M.S. nº	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
16	1	UND	OFTALMOSCÓPIO; BATERIA; CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 18 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	1.000,00
17	2	UND	OTOSCÓPIO; COMPOSIÇÃO; MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPÉCULOS REUSÁVEIS BATERIA; CONVENCIONAL	MD / MARK II	500,00	1.000,00
18	1	UND	DERMATOSCÓPIO; AUMENTO: 10X ILUMINAÇÃO: HALOGENÍO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	1.300,00
40	2	UND	OXÍMETRO DE PULSO: TIPO DE MESA, CURVA PLESTIMOGRAFICA, SENSOR DE SPO2: 02 ADULTO E INFANTIL.	MD / UT-100	2.500,00	5.000,00
61	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, BÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	WELMY / W200A	1.400,00	11.200,00
62	8	UND	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	WELMY / W100E	1.000,00	8.000,00
64	1	UND	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO DE ELETRODO, BATERIA MÍNIMO DE 50 CHOQUES.	HEARTSINE / SAN PAD 350P	8.000,00	8.000,00
85	6	UND	DERMATOSCÓPIO AUMENTO DE 10X, ILUMINAÇÃO HALOGENÍO.	MD / SIGMA 1000	1.300,00	7.800,00
87	1	UND	ELETROCARDIOGRAFO - NUMERO DE CANAIS 08, BATERIA INTERNA, MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO.	BIONET / CARDIOCARE 2000	8.200,00	8.200,00
92	9	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO, AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL ADULTO	100,00	900,00
93	7	UND	ESTETOSCÓPIO INFANTIL TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL.	MD / PROFESSIONAL PEDIATRICO	100,00	700,00
94	2	UND	LARINGOSCÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 03 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
96	2	UND	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS AÇO INOX.	MD / CONVENCIONAL	550,00	1.100,00
100	8	UND	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 18 LENTES.	MD / OMNI 3000	1.000,00	8.000,00
101	7	UND	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL.	MD / MARK II	500,00	3.500,00
102	1	UND	OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03.	MD / UT-300	2.500,00	2.500,00

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinado aos PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1100-02), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-06), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte/CE.

Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta incluem todos os custos, despesas, encargos e tributos necessários ao cumprimento integral do objeto desta Edital e seus Anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos estar regularmente enquadrada no regime de Tributos de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, de que trata o art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

GARANTIA: Todos os produtos cotados com garantia.

PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias úteis.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

IMPOSTOS: Todos os impostos incidentes estão incluídos nos preços acima. Frete seguro por nossa conta, posto no local indicado.

licitação 01

PROPOSTA DE PREÇOS

Para: **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**
Horizonte / CE
Pregão Eletrônico Nº 5031/2018
Abertura: 30 de Maio de 2018
À Comissão Permanente de Licitações

ITEM	UN	QT	Descrição dos produtos	MARCA MODELO	UNIT	TOTAL
26	Unid	04	Bebedouro/Purificador Refrigerador: Tipo Purificador de Bancada/Parede, Fácil Manuseio, Moderno e Fácil de Limpar. - Purificação com Filtro de Carvão Ativado de Polipropileno: Água 100% Tratada, Livre de Impurezas, Cor, Sabor, Odor, Cloro, Retém Bactérias. Tipo de Água Natural e Gelada. Troca de Filtro Simples e Fácil, Com Pés de Borracha Antiderrapante e Suportes Para Fixação em Parede: Instalação Fácil e Versátil, Fixação, Mínimo de 01(um) Ano de Garantia. OBS: 127v ou 227v.	Libell Acqua Flex Hermético	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
31	Unid	01	Cardioversor: Marcapasso Transcutâneo, Impressora, Módulo DEA, Oxiatria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Daparo, Memória de ECG.	Omox Drake Cardioversor Vivo	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
36	Unid	04	Mesa De Mayo: Material de Confeção: Aço Inoxidável	Santa Luzia S-1000-3	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
43	Unid	01	Secadora De Roupas Hospitalar (Capacidade De 30kg): Estrutura Externa Em Aço Inox/Aço; Tambor Aço Inox; Aquecimento Elétrico; Painel De Comando.	Alança SRE-30	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00
56	Unid	03	Cadeira Odontológica Completa Cadeira Articulada, Comando no Pedal, Unidade Auxiliar com 01 Ponta, Equipos Acoplados Pneumáticos, Refletor Multifocal com Mais de Uma Intensidade, no Mínimo 02 Terminais, Seringa Triplice.	Dentemed Magnus Diamond Fies (Ambidestro)	R\$ 35.000,00	R\$ 105.000,00
58	Unid	01	Carro De Curativo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado, Acessório Balde e Bacia.	Santa Luzia S-0240	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
59	Unid	03	Carro Maca Simples Confeccionado em Aço Inoxidável, Com Suporte de Soro, Grades Laterais e Colchonete.	Santa Luzia S-0400-B	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
69	Unid	08	Mesa De Mayo Material de Confeção Aço/Ferro Pintado	Santa Luzia S-1000-1	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
76	Unid	01	Aparelho De Raio X - Odontológico Modo de Operação Digital, 01 Faixa de Tensão (Kvp), Instalação em Coluna Móvel.	Procion Ion 70 X Digital	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
77	Unid	03	Autoclave Horizontal De Mesa (Até 75 Litros) Câmara de Esterilização em Aço Inoxidável, Capacidade Mínima de 10 Litros, Modo de Operação Digital.	Stermax 12AED310	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
82	Unid	03	Compressor Odontológico Capacidade Mínima de 30 Litros, Potência de 1,0HP.	Chiaperini MCSBPORCV30L	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
84	Unid	01	DGA - Desfibrilador Externo Automático Acessório 01 Eletrodo, Bateria Mínimo de 50 Cargas	Omox Drake Life 400 Futura	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
87	Unid	01	Electrocardiógrafo Numero de Canais 03; Bateria Interna, Memória, Laudo Interpretativo.	Bionet CardioCare 2000	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
113	Unid	03	Bebedouro/Purificador Refrigerado Tipo Pressão Coluna Simples Aço Pintado	Libell Press Baby	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
117	Unid	01	Carro De Material De Limpeza Confeccionado em Polipropileno, Possui Balde com Espremedor, Kit Moos Líquido e Pó, Placa De Sanitização e Pá, Saco De Vasil.	Drallimpla KIT 3	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA:	60 Dias.
PRazo DE ENTREGA:	20 Dias.
PRazo DE PAGAMENTO:	30 Dias.
GARANTIA:	12 Meses
DEMAIS CONdiÇÕES:	Conforme edital, o qual aceitamos totalmente.
OS PRODUTOS POR NOS COTADOS:	Atende a todas as especificações constantes no edital.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas como impostos, taxas, fretes, e quaisquer outras que venham a incidir sobre os produtos a serem fornecidos.
- Declaramos total concordância com o edital e seus anexos.
- Demais condições conforme Edital e seus Anexos quais temos total concordância e atendimento.
- Declaramos que os produtos ofertados atendem na íntegra todos os quesitos solicitados em Edital.

29 de Maio de 2018

MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE HOROZONTI / CE
 Nº / PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1 - PE
 ABERTURA 30/03/2018 - AS 08:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS AOS PSF PROPOSTA DE EMENDA 87557.784000/1140-02), PROPOSTA DE EMENDA 87550.784000/1140-84), PROPOSTA DE EMENDA 87557.784000/1140-09), PROPOSTA DE EMENDA 87517.784000/1150-95), HOSPITAL E MATERNIDADE VIMÍMICO MARUNDO DE SOUSA, PROPOSTA DE EMENDA 87557.784000/1130-03), DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HOROZONTI/CE.

CAPTAÇÃO DE RECURSOS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HOROZONTI/CE
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DE MATERIAIS

DESCRIÇÃO

04 - TELA DE INTERFAÇAO SISTEMA AUTOMATICO APLICADO A CONSULTA DE RESULTADOS DE EXAMES DE LABORATORIO

QUANTIDADE	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. LIMITADO (ESTIMADO)	V. TOTAL (ESTIMADO)
1	UNO	11.784,78	11.784,78	11.784,78	11.784,78
VALOR TOTAL				11.784,78	11.784,78
TOTAL GLOBAL				11.784,78	11.784,78
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA				11.784,78	11.784,78

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme edital

Pagamento: Conforme edital

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que este preço ofertado inclui todas as despesas necessárias para o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais encargos e despesas de entrega do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que o preço proposto atende aos requisitos de habilitação e que todas as condições estão em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (anexo).

Declarante 05

CS



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.021-PE

CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: PE Nº 2018.05.021-PE

Data de Abertura da Carta Proposta: 30 de Maio de 2018 às 09h00h

Data do Sessão de Diajunta de Lances: 30 de Maio de 2018 às 10h05h

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/Material Permanente e Material de Consumo destinado aos PSF (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-02), (Proposta de Emenda 07557.794000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.794000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.794000/1150-09), Hospital e Maternidade Verâncio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.794000/1130-03), de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

3.1. PROPOSTA DE EMENDA 07557.794000/1160-02
EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME-EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

10) ESPIONHANO METRO ADULTO - MATERIAL CONFEÇÃO, TECIDO EM ALGODÃO, BRACADEIRA FECHO, VELCRO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$ 107,36		cento e sete reais e trinta e cinco centavos	
Valor Total: R\$ 107,36		cento e sete reais e trinta e cinco centavos	
11) ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR, AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Premium			
Valor Unitário: R\$ 30,97		trinta reais e nove e sete centavos	
Valor Total: R\$ 30,97		trinta reais e nove e sete centavos	
12) BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Inalmark			
Valor Unitário: R\$ 943,55		novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	
Valor Total: R\$ 1.887,10		um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dez centavos	
13) BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: Inalmark			
Valor Unitário: R\$ 1.832,93		um mil, oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos	
Valor Total: R\$ 3.695,96		três mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos	
14) FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO, HALOGENEO HASTE, FLEXIVEL			
Quantidade: 4	Unidade: Und		
MARCA: Medpa			
Valor Unitário: R\$ 805,09		oitocentos e cinco reais e nove centavos	
Valor Total: R\$ 3.220,36		três mil, duzentos e vinte reais e seis centavos	
15) MESA GINECOLOGICA; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: TUBOMED			
Valor Unitário: R\$ 794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos	
Valor Total: R\$ 794,77		setecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos	
16) OFTALMOSCOPIO; BATERIA, CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 3 (TRES) ABERTURA E 19 LENTES			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$ 896,46		novecientos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos	
Valor Total: R\$ 896,46		novecientos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos	
17) OTOSCOPIO; COMPOSIÇÃO: MÍNIMA DE 05 (CINCO) ESPELHOS REUSAVIBIL, BATERIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$ 472,32		quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos	
Valor Total: R\$ 944,64		novecientos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	
18) DERMATOSCOPIO, AUMENTO: 10X, ILUMINAÇÃO: HALOGENIO			
Quantidade: 1	Unidade: Und		
MARCA: MD			
Valor Unitário: R\$ 1.967,85		um mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	
Valor Total: R\$ 1.967,85		um mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	
		Valor Total: R\$	13.144,83
três mil, cento e quarenta e quatro reais e três centavos			

Prazo de Entrega: Conforme os termos do Edital

Prazo de Validade da Carta Proposta: É de 90 (noventa) dias, conforme estabelecido no edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação e que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

[Handwritten signatures and marks]



MARCA:		
Valor Unitário: R\$	578,00	quarenta e sete reais e oito centavos
Valor Total: R\$	4.624,16	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
69	MESA DE MAIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO	
Quantidade: 8	Unidade: Und	
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	361,26	trêscentos e sessenta e um reais e vinte e seis centavos
Valor Total: R\$	2.890,08	dois mil, oitocentos e noventa reais e oito centavos
70	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MOVEL	
Quantidade: 7	Unidade: Und	
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	754,77	setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Total: R\$	5.283,39	cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e nove centavos
72	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO FERRO PINTADO, ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO COURUM CAPACIDADE 130KG RECLINAÇÃO ACONCOMENTAMENTO MANUAL DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	1.135,36	um mil, cento e trinta e cinco reais e nove centavos
Valor Total: R\$	2.270,72	dois mil, duzentos e setenta reais e nove centavos
74	SUPOORTE PARA SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL	
Quantidade: 12	Unidade: Und	
MARCA: TUBOMED		
Valor Unitário: R\$	177,54	cento e setenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
Valor Total: R\$	2.130,48	dois mil, cento e trinta reais e quatro centavos
75	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	
Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$	949,60	novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
Valor Total: R\$	949,60	novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	
Quantidade: 3	Unidade: Und	
MARCA: ECEL		
Valor Unitário: R\$	4.438,32	quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dois centavos
Valor Total: R\$	13.314,96	treze mil, trezentos e quarenta reais e seis centavos
80	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MINIMO DE 04, POTENCIA MINIMO DE 1/4 DE HP	
Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: OLIDEF Z		
Valor Unitário: R\$	2.250,13	dois mil, duzentos e cinquenta reais e treze centavos
Valor Total: R\$	2.250,13	dois mil, duzentos e cinquenta reais e treze centavos
81	COLPOSCOPIO AUMENTO VARIÁVEL POSSUI BRAÇOS, CAMARA E MONITOR	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: MEDPEJ		
Valor Unitário: R\$	32.368,75	trinta e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
Valor Total: R\$	64.737,50	sessenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e cinco centavos
82	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,5HP	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: SHULZ		
Valor Unitário: R\$	5.266,17	cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
Valor Total: R\$	10.532,34	dez mil, quinhentos e trinta e dois reais e quatro centavos
83	CRIOCAUTERIO TIPO GAS NITROGENIO, SUPORTE COM RODÍZIOS, QUANTIDADE DE PONTES	
Quantidade: 2	Unidade: Und	
MARCA: NITROSPRAY		
Valor Unitário: R\$	4.706,68	quatro mil, setecentos e seis reais e sessenta e oito centavos
Valor Total: R\$	9.413,36	nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e seis centavos
84	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSÓRIO 01 ELETRODO, BATERIA MINIMO DE 50 CHOQUES	
Quantidade: 1	Unidade: Und	
MARCA: BORET		
Valor Unitário: R\$	11.382,55	onze mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	22.765,10	dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
85	DERMATOSCOPIO AUMENTO DE 10X ILLUMINAÇÃO HALOGENIA	
Quantidade: 6	Unidade: Und	
MARCA: MD		
Valor Unitário: R\$	1.862,85	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
Valor Total: R\$	9.377,10	nove mil, trezentos e setenta e sete reais e dez centavos
86	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE DE 2 LITRO/HORA	
Quantidade: 1	Unidade: Und	



A Pregocira da
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico nº 2018.05.02.1-PE
Data de abertura. 30/05/2018
Horário de abertura. 09h00

DECLARAÇÕES

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02"- Documentos de habilitação, em conformidade com o inciso VII artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

DECLARA, em atendimento ao previsto no edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, na forma do art.54, Lei Federal nº 11.488/2007, nos termos do art.3º da Lei Complementar nº 123/06 e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/06 e Lei Complementar nº 147/14.

DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do art 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 e outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.05.02.1-PE**, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **HORIZONTE**, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da lei, de inexistência de dirigentes, gerentes, sócios ou responsáveis técnicos, em seu quadro, alguém que seja servidor da Administração Municipal.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

DECLARA, Assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARA, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos com todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

DECLARA, que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou tomada de decisão.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza-Ce, 30 de Maio de 2018

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Montante 02

Número do Edital: Pregão Eletrônico Nº 2018.05.02.1-PE

Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de HORIZONTE

OBJETO: Aquisição de Equipamentos/ Material Permanente e Material de Consumo destinados ao PSF (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-03), (Proposta de Emenda 07557.784000/1140-04), (Proposta de Emenda 07557.784000/1160-09), (Proposta de Emenda 07557.784000/1150-09), Hospital e Maternidade Venancio Raimundo de Sousa (Proposta de Emenda 07557.784000/1130-03) de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde do Município de Horizonte / Ce.



AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) - MOUSE: USB, 800 D	UNID	44	N/C		
Valor Total dos Itens						

EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME / EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: INVA, TEN	UNID	01	N/C		
3	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS: TIPO MANUAL, PESE DE	UNID	3	N/C		
4	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SC	UNID	9	N/C		
5	COMPUTADOR PORTÁTEL (NOTEBOOK) - PROCESSADOR	UNID	11	N/C		
6	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPE, ÁREA VISUAL MÍNIMA	UNID	8	N/C		
7	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOC	UNID	1	N/C		
8	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	7	N/C		
9	ESTADIOMETRO- MATERIAL DE CONFEÇÃO/ ESCALA MÍNIMA ALUMÍNIO II A 210CM	UNID	2	WOLFF	295,00	590,00
10	ESFINGOMANÔMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO RECIBO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA FECHO VELORO	UNID	8	SOLIDOR	210,00	1680,00
11	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO	UNID	5	BC	100,00	500,00
12	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. 2096	1.049,70	2.099,40
13	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	2	WELBY MOD. W200	2.042,60	4.085,20
14	FOOD REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO HALOGEN HASTE FLEXÍVEL	UNID	4	TURIMED	990,00	3.960,00
15	MESA GINECOLÓGICA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO FERRO PINTADO	UNID	1	TURIMED	1.100,00	1.100,00
16	OFTALMOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) ABERTURA E 19 LENTES	UNID	1	NO MTD 10MM 500	1.074,00	1.074,00
17	OTOSCÓPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 05 (CINCO) ESPECULOS REUSÁVEIS BATERIA CONVENCIONAL	UNID	2	MIGOUIN	601,00	1.202,00
18	DERMATOSCÓPIO AUMENTO 10X ILUMINAÇÃO	UNID	1	MIGOUIN	2.180,57	2.180,57
Valor Total dos Itens						14.987,17

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
------	----------------	------	-------	-------	----------	-------

[Handwritten signatures]



73	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	3	KONDENTECH MOD. YG 100	1.484,00	
74	APARELHO DE RAO X - ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL 01 FAIXA DE TENSÃO (KVP) INSTALAÇÃO EM COLUNA MOVEL.	UNID	1	PROCON MOD. EPH 100	10.200,00	
75	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 70 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE MINIMA DE 10 LITROS MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID	1	STERMAX MOD. ECO EXTRA	5.276,00	13.768,00
76	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) FUNÇÃO BIPOLAR MICROPROCESSADO POTENCIA DE NO MINIMO DE 300W E ALARME.	UNID	2	EMMI MOD. BF 250L	61.991,00	10.790,00
77	BOMBA DE VACUO ATE 2HP/ CV POTENCIA DE 0,5HP VACUO 450MMHG	UNID	1	MUNDVAULT	9.890,00	18.000,00
78	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO NUMERO DE SAIDAS SIMULTANEAS NO MINIMO DE 04 POTENCIA MINIMO DE 14 DE HP	UNID	1	HALOVIDA MOD. MFM 100	2.607,00	2.887,00
79	COLPOSCOPIO AUMENTO VARIÁVEL POSSUI BRAÇOS CAMERA E MONITOR	UNID	2	MEDPREV MOD. RE 7000	47.240,00	94.080,00
80	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS POTENCIA DE 1,0HP	UNID	3	SCHAEFER	11.200,00	30.300,00
81	CRIOCAUTERIO TIPO DE GÁS NITROGENIO SUPORTE CO	UNID	2	N/C		
82	DEA - DESFERILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO ACESSORIO 01 ELETRICO BATERIA MINIMO DE 50 CHOQUES.	UNID	2	INTRAMED	40.000,00	80.000,00
83	DERMATOSCOPIO AUMENTO DE 10X ILUMINAÇÃO HALOGENA	UNID	6	MARQUI	2.180,32	13.081,92
84	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS/HORA	UNID	1	QUIMS MOD. Q341-22	2.582,96	5.165,91
85	ELETROCARDIOGRAFO NUMERO DE CANAIS 03 BATERIAS INTERNA MEMORIA LAUDO INTERPRETATIVO	UNID	1	SHENZHEN BEICARE MOD. ECG-888	11.470,00	11.470,00
86	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL.	UNID	6	SOUZER	210,00	1.260,00
87	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFEÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL.	UNID	9	SOUZER	210,00	1.890,00
88	ESFIGMOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO BRAÇADEIRA E FECHO DE METAL.	UNID	1	SOUZER	210,00	210,00
89	ESTADIOMETRO PORTATIL CONFECCIONADO EM ALUMINIO / ESCALA MINIMA DE 0 A 210M.	UNID	2	ADLMP	500,00	1.000,00
90	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	6	IPC	140,00	8.400,00
91	ESTETOSCOPIO INFANTIL TIPO DUPLO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL	UNID	7	IPC	150,00	1.050,00
92	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA TIPO LED COM FIO	UNID	4	KONDENTECH MOD. LED 5	988,00	3.951,00
93	LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	2	MISOURI	2.040,04	2.080,28
94	LARINGOSCOPIO INFANTE COMPOSIÇÃO 3 LAMINAS AÇO INOX	UNID	3	MISOURI	1.000,16	2.997,37
95	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO TIPO BINOCULAR COM OCULAR DE 10X E 16X APRESENTANDO OS OBJETIVAS CONDESADOR KOEHLER ILUMINAÇÃO DE LED	UNID	1	QUIMS MOD. Q770864-S	12.397,00	12.397,00
96	NEBULIZADOR PORTATEL TIPO ULTRASSONICO NUMERO DE SAIDA SIMULTANEAS 01	UNID	2	N/C	600,00	1.200,00

(Handwritten signatures and marks)

126	NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA: 1KVA, TEN	UNID	3	NEC		
127	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD	UNID	1	NEC		
128	SWITCH TIPO GERENCIÁVEL LAYER 3 PORTAS 24 (+4 SFP)	UNID	1	NEC		
129	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPE ÁREA VISUAL MÍNIMA DE	UNID	1	NEC		
130	TELEVISOR TIPO LCD MÍNIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL ENTRADA HDMI PORTAS USB	UNID	1	PHILIPS	11.094,00	11.094,00
131	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS RÁ	UNID	4	VINTROL	500,00	2.000,00
						844.752,00

2.211.435,87

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.211.435,87 (dois milhões, duzentos e onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital.

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 6450/2006).

Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Data 30 de Maio de 2018.

[Handwritten signatures]

61	MOEDA COM 01 DIGNAL E MATERIAL DE CONFECÇÃO DE AÇO INOXÁVEL.	UND	8	TUBONES	R\$	330,00	MOEDA COM 01 DIGNAL E MATERIAL DE CONFECÇÃO DE AÇO INOXÁVEL.	R\$	3.300,00	MOEDA COM 01 DIGNAL E MATERIAL DE CONFECÇÃO DE AÇO INOXÁVEL.
62	MESA DE BARRAS POSIÇÃO DO 1º E 2º NÍVEL. MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, POSSUI SUPORTE PARA BARRAS.	UND	8	TUBONES	R\$	540,00	MESA DE BARRAS POSIÇÃO DO 1º E 2º NÍVEL. MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, POSSUI SUPORTE PARA BARRAS.	R\$	4.320,00	MESA DE BARRAS POSIÇÃO DO 1º E 2º NÍVEL. MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, POSSUI SUPORTE PARA BARRAS.
63	MESA DE BARRAS MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO.	UND	8	TUBONES	R\$	340,00	MESA DE BARRAS MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO.	R\$	2.720,00	MESA DE BARRAS MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO.
64	MESA EMBOLETOADA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, POSSUI 02 1º E 2º NÍVEL.	UND	7	TUBONES	R\$	720,00	MESA EMBOLETOADA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, POSSUI 02 1º E 2º NÍVEL.	R\$	5.040,00	MESA EMBOLETOADA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, POSSUI 02 1º E 2º NÍVEL.
71	POSTURA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO BARRAS ACO FERRO PATADO, ASSIMETRICIDADE ESTOPADO COTIDIANO, CURVATURA COMO INDICAÇÃO ACOXAMENTO MAMILAR, DESLIZANTE PARA COPEL INTERIORES.	UND	2	TUBONES	R\$	1.050,00	POSTURA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO BARRAS ACO FERRO PATADO, ASSIMETRICIDADE ESTOPADO COTIDIANO, CURVATURA COMO INDICAÇÃO ACOXAMENTO MAMILAR, DESLIZANTE PARA COPEL INTERIORES.	R\$	2.100,00	POSTURA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO BARRAS ACO FERRO PATADO, ASSIMETRICIDADE ESTOPADO COTIDIANO, CURVATURA COMO INDICAÇÃO ACOXAMENTO MAMILAR, DESLIZANTE PARA COPEL INTERIORES.
74	IMPORTE DE BARRA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, 180º PERIÓDICO, COM ALÇAVAS REGULARES.	UND	11	TUBONES	R\$	171,00	IMPORTE DE BARRA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, 180º PERIÓDICO, COM ALÇAVAS REGULARES.	R\$	1.881,00	IMPORTE DE BARRA MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, 180º PERIÓDICO, COM ALÇAVAS REGULARES.
76	ARRANJO DE BARRA - IDENTIFICADOR MÓDULO DE OPERAÇÃO DIGITAL, 01 FICHA DE TITULO 01/01, INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL.	UND	1	PROCON	R\$	2.200,00	ARRANJO DE BARRA - IDENTIFICADOR MÓDULO DE OPERAÇÃO DIGITAL, 01 FICHA DE TITULO 01/01, INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL.	R\$	2.200,00	ARRANJO DE BARRA - IDENTIFICADOR MÓDULO DE OPERAÇÃO DIGITAL, 01 FICHA DE TITULO 01/01, INSTALAÇÃO EM COLUNA MÓVEL.
80	OLA - IDENTIFICADOR EFETIVO AUTOMÁTICO RESISTENTE AO ESTRESSO, BATERIA MÍNIMA DE 24 HORAS.	UND	1	MACHOZA	R\$	11.071,40	OLA - IDENTIFICADOR EFETIVO AUTOMÁTICO RESISTENTE AO ESTRESSO, BATERIA MÍNIMA DE 24 HORAS.	R\$	11.071,40	OLA - IDENTIFICADOR EFETIVO AUTOMÁTICO RESISTENTE AO ESTRESSO, BATERIA MÍNIMA DE 24 HORAS.
81	TERMOESTABILIZADOR DE VOLUME DE VASO, CALIBRAÇÃO HEMODINÂMICA.	UND	8	MACHOZA	R\$	641,00	TERMOESTABILIZADOR DE VOLUME DE VASO, CALIBRAÇÃO HEMODINÂMICA.	R\$	5.128,00	TERMOESTABILIZADOR DE VOLUME DE VASO, CALIBRAÇÃO HEMODINÂMICA.
82	DESLIZANTE DE BARRA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS/NOVA	UND	7	EMFER	R\$	2.440,00	DESLIZANTE DE BARRA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS/NOVA	R\$	1.708,00	DESLIZANTE DE BARRA CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS/NOVA
87	ELETROCARDIOGRÁFO HUBUNDO DE CABEÇA DE BATERIA INTERNA, MÍNIMA, LAJADO INTERPRETATIVO.	UND	1	MACHOZA	R\$	9.270,70	ELETROCARDIOGRÁFO HUBUNDO DE CABEÇA DE BATERIA INTERNA, MÍNIMA, LAJADO INTERPRETATIVO.	R\$	9.270,70	ELETROCARDIOGRÁFO HUBUNDO DE CABEÇA DE BATERIA INTERNA, MÍNIMA, LAJADO INTERPRETATIVO.
91	LAMPADINHO ADULTO COMPOSIÇÃO DE LÂMINAS AÇO INOX	UND	1	MACHOZA	R\$	342,18	LAMPADINHO ADULTO COMPOSIÇÃO DE LÂMINAS AÇO INOX	R\$	1.138,18	LAMPADINHO ADULTO COMPOSIÇÃO DE LÂMINAS AÇO INOX
92	LAMPADINHO INFANTIL COMPOSIÇÃO DE LÂMINAS AÇO INOX	UND	1	MACHOZA	R\$	342,18	LAMPADINHO INFANTIL COMPOSIÇÃO DE LÂMINAS AÇO INOX	R\$	1.138,18	LAMPADINHO INFANTIL COMPOSIÇÃO DE LÂMINAS AÇO INOX
93	HEMATÓCITO MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, 180º PERIÓDICO, 1 CORPO.	UND	1	TUBONES	R\$	400,00	HEMATÓCITO MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, 180º PERIÓDICO, 1 CORPO.	R\$	2.800,00	HEMATÓCITO MATERIAL DE CONFECÇÃO ACO FERRO PATADO, 180º PERIÓDICO, 1 CORPO.
100	OPTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 02 ALÇAVAS E 02 LENTES.	UND	8	MACHOZA	R\$	347,30	OPTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 02 ALÇAVAS E 02 LENTES.	R\$	2.778,40	OPTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL, MÍNIMO DE 02 ALÇAVAS E 02 LENTES.
101	OTITISCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 02 LENTES RELATIVAS, BATERIA CONVENCIONAL.	UND	7	MACHOZA	R\$	407,30	OTITISCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 02 LENTES RELATIVAS, BATERIA CONVENCIONAL.	R\$	2.851,10	OTITISCOPIO COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 02 LENTES RELATIVAS, BATERIA CONVENCIONAL.
102	DIAPHRAGMA DE BARRA 180º PERIÓDICO DE AÇO INOX, 02 LITROS MÍNIMO DE 02	UND	1	MACHOZA	R\$	2.200,00	DIAPHRAGMA DE BARRA 180º PERIÓDICO DE AÇO INOX, 02 LITROS MÍNIMO DE 02	R\$	2.200,00	DIAPHRAGMA DE BARRA 180º PERIÓDICO DE AÇO INOX, 02 LITROS MÍNIMO DE 02
103	EXAMINADOR PULSÓGRAFO MANEJO, 02 LITROS MÍNIMO DE 02 LITROS, POSSUI RESERVAÇÃO.	UND	1	MACHOZA	R\$	210,00	EXAMINADOR PULSÓGRAFO MANEJO, 02 LITROS MÍNIMO DE 02 LITROS, POSSUI RESERVAÇÃO.	R\$	210,00	EXAMINADOR PULSÓGRAFO MANEJO, 02 LITROS MÍNIMO DE 02 LITROS, POSSUI RESERVAÇÃO.
104	EXAMINADOR PULSÓGRAFO MANEJO, 02 LITROS MÍNIMO DE 02 LITROS, POSSUI RESERVAÇÃO.	UND	1	MACHOZA	R\$	210,00	EXAMINADOR PULSÓGRAFO MANEJO, 02 LITROS MÍNIMO DE 02 LITROS, POSSUI RESERVAÇÃO.	R\$	210,00	EXAMINADOR PULSÓGRAFO MANEJO, 02 LITROS MÍNIMO DE 02 LITROS, POSSUI RESERVAÇÃO.
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$					148.076,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA										

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS ORÇAMENTAIS ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS SERVIÇOS INCORPORADOS SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMONSTRATIVOS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NADA DEVIDO DE FINE DE DÍVIDA QUE CUMPRIMOS PLURALMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NUNCA CARTA PROMISSA ESTA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (02/2014).

PRazo DE VALORAR A CARTA PROPOSTA 01 (DESEMPENHADA).

PORTAUGARÉ, 30 DE MARÇO DE 2014.

(Assinaturas manuscritas)



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.05.02.1-PE

ITEM 85

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018.05.02.1-PE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 118/2017

Cadastramento das Cartas Propostas: Término: 30 de Maio de 2018 às 08h50min

Abertura das Cartas Propostas: Início: 30 de Maio de 2018 às 09h00min

Sessão de Disputa de Lances: Início: 30 de Maio de 2018 às 10h00min



PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	PREÇO	
					UNITARIO	TOTAL
9	2	Und	Estadiômetro; Material de Confeção/ Escata Mínima, Alumínio 0 A 210CM.	WELMY	360,00	720,00
10	1	Und	Esfingomanômetro Adulto; Material de Confeção; Tecido em Algodão Braçadeira/Fecho; Velcro.	PREMIUM	100,00	100,00
11	1	Und	Estetoscópio infantil; Auscultador; Aço Inoxidável Tipo: Duplo.	PREMIUM	50,00	50,00
12	2	Und	Balança Antropométrica Infantil; Modo de Operação; Digital	WELMY	850,00	1.700,00
13	2	Und	Balança Antropométrica Adulto; Modo de operação; Digital.	WELMY	1.200,00	2.400,00
14	4	Und	Foco Refletor Ambulatorial; Iluminação; Halogênio Haste; Flexível	MEDICATE	500,00	2.000,00
15	1	Und	Mesa Ginecológica; Material de Confeção; Aço/Ferro Pintado.	FM	2.000,00	2.000,00
16	1	Und	Oftalmoscópio; Bateria; Convencional Composição; Mínimo de 3 (Três) Abertura e 18 Lentes.	RIESTER	850,00	850,00
17	2	Und	Otoscópio; Composição; Mínimo de 05 (cinco); Espéculos Reusáveis. Bateria; Convencional	MIKATOS	350,00	700,00
18	1	Und	Dermatoscópio; Aumento; 10x Iluminação; Halonêgio.	MIKATOS	1.500,00	1.500,00
23	2	Und	Aspirador De Secreções Elétrico Móvel; Capacidade de 04 a 06 Litros. Suporte Com Rodízios. Pedal de Acionamento. Válvula de Segurança. Frasco de Vidro. Bivolt.	OLIDEF	2.350,00	4.700,00
24	1	Und	Balança Antropométrica; Modo de Operação Digital; Capacidade Adulto; Capacidade Mínima de 150kg. Bivolt.	WELMY	1.200,00	1.200,00
31	1	Und	Cardioversor; Marcapasso Transcutâneo; Impressora; Módulo DEA, Oximetria (Spo2), Tipo Bifásico, Pás Internas, Bateria, Comando Nas Pás Com Ajuste, Carga e Disparo, Memória de ECG.	CMOS DRAKE	26.000,00	26.000,00
40	2	Und	Oxímetro De Pulso; Tipo de Mesa. Curva Plestomográfica, Sensor de Spo2: 02 Adulto e Infantil.	ALFAMED	2.200,00	4.400,00
43	1	Und	Seladora; Tipo Mesa/Pedal Eletrônico, Aplicação Grau Cirúrgico, Controle de Temperatura Digital, Bivolt.	SISPACK	3.000,00	3.000,00
44	6	Und	Seladora; Tipo Manual/ Mesa; Aplicação Grau Cirúrgico; Controle de Temperatura Digital.	SISPACK	3.000,00	18.000,00
45	4	Und	Destriador De Água; Capacidade Entre 3 e 5 Litros/Hora.	CRISTOFOLI	1.200,00	4.800,00
46	3	Und	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (AMBU); Reserfônio; Material de Confeção Vinil.	FARMADEX	195,00	585,00
47	3	Und	Central De Nebulização; Número de Saldas Simultâneas Mínimo de 04; Potências Mínimo de 1/3 de HP.	OLIDEF	1.800,00	5.400,00
51	2	Und	Biombo Plumbífero com Tamanho Mínimo de 2100MM x 800MM X 02 MM, Tipo Curvo, com Visor, Estrutura de Aço.	N.MARTINS	5.000,00	10.000,00
52	2	Und	Braçadeira Para Injeção Confeccionado em Aço Inoxidável, Apoio do Braço em Aço Inoxidável, do Tipo Pedestal Altura Regulável.	FM	250,00	500,00
54	1	Und	Cadeira De Rodas Para Obeso Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Fixo, Possui Elevação das Pernas e Suporte de Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
55	1	Und	Cadeira De Rodas Pedilétrica Confeccionado em Aço/Ferro Pintado, Braços Fixo, Pés Removível, Possui Elevação das Pernas e Suporte De Soro.	ORTOMETAL	1.500,00	1.500,00
60	5	Und	Cilindro de Gases Medicinais Confeccionado em Alumínio, Capacidade de 03 Litros, Apresentando Acessórios Como Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	JG MORIYA	1.300,00	6.500,00

(Handwritten signatures and initials)